
Bilaga 1. Föreningars synpunkter på förslag om effektivisering av ishallar

Föreningarna ombads inkomma med skriftliga svar på följande frågor:

1) Vilken förening är ni?
2) Stöder er förening förslaget att ersätta nuvarande två ishallar med två nya som placeras på 

Svanängens IP?
3) Vilka möjligheter eller hinder tror ni förslaget innebär för möjligheten att utöva er 

verksamhet på is?
4) Vilka möjligheter eller hinder tror ni förslaget innebär för er förenings som helhet?
5) Har ni övriga synpunkter?

Ekerö konståkningsklubb

1. Föreningen Ekerö Konståknings klubb.

2. Vi stöder förslaget med två ishallar på Svanängen.

3 och 4. Vi ser bara positivt på nya ishallar. .Men.. Om det skulle stängas en hall innan de båda nya är 
klara skulle det påverka våran verksamhet negativt.

5. Uppvärmda fys ytor. Varma omklädningsrum. Bra gym möjligheter, så flera personer får plats i 
gymmet. 

Med vänlig hälsning, 

styrelsen, Ekk 

Ekerö IK
Hej,

Ekerö IK stödjer Kultur och Fritids förslag om att förlägga två nya ishallar på 
Svanängen IP.

Möjligheter, vi ser synergierna i att ha två ishallar på sammaplats samt att 
Vikingahallens plats kan beredas åt annan idrottsverksamhet.

Vi förutsätter att 1 av de 5 beslutade inomhushallarna läggs på Vikingahallens plats i 
förstahand.

Med vänlig hälsning



"En del av vår aktiva vardag"
Rickard Markusson, Kanslichef  Ekerö IK                                 

Skå IK
1. Vilken förening är ni? 

Skå IK & Bygdegård, grundad 1934 med drygt 1000 aktiva utövare ytterligare ett hundratal ledare och 
medlemmar. Föreningen som är en flersektionsförening inkluderar idrotterna fotboll, futsal, 
handboll, rekreationshockey, bordtennis, brottning och bygdegården i Skå. Bas med kansli och 
konferensrum i Allhallen.  Allhallen har med stöd av våra medlemmar under upprättandet på 80-talet 
byggt och finansierat hallen och därefter succesivt överlåtits till Ekerö kommun där Skå IK fortsatt 
står som huvudman för kansli och konferensrum.

2. Stöder er förening förslaget att ersätta nuvarande två ishallar med två nya som placeras på 
Svanängens IP? 

Ja, Skå IK & Bygdegård stöder förslag nummer fyra om att ersätta nuvarande två ishallar med två nya 
som placeras på Svanängens IP med nedan angivna förbehåll:

- Kontor-/kanslilokaler avsedda för Skå IK & Bygdegård i enlighet med nuvarande avtal och 
lösning ska finnas på anläggningen. 

- Konferensrum behöver etableras efter föreningarnas behov där Skå IK & Bygdegård ges 
samma möjligheter att nyttja konferensrummen jämlikt med som andra föreningar, t ex med 
kommunens webbokning. 

- Personalparkering för personal anställd av Skå IK. 
- Exponeringsytor (för reklam) för samarbetspartners i båda hallarna på Svanängens IP. 
- Materialförråd för våra aktiva lag i ishallarna.
- Idag har kansliet och handbollen förråd i Allhallen som aktivt används, det finns behov av 

fortsatt ha förråd för våra sektioner.   
- En ny hall bör likt Allhallen bjuda in till gemenskap, spontanidrott och ha ett café – värna om 

den känslan Allhallen haft för bygden sedan den byggdes. 
- Vår verksamhet som förening får ej påverkas negativt av detta nybygge. Mer utvecklat svar 

under punkt 4. 

Avseende vår isverksamhet så måste förråd med mera finnas i de nya ishallarna där deras 
verksamhet är aktiv. Vad det gäller kanslilokal, konferensrum, personalparkering, fotbollsförråd med 
mera så anser vi att det förverkligas i nya byggnader belägget i anknytning till fotbollsplanerna, där vi 
har aktiv verksamhet. Det är även viktigt att vi under byggtiden kunna fortsätta utan att 
verksamheten påverkas, det avser både den idrottsliga, mötes och kanslifunktioner så att utrymme, 
teknik och parkeringsplatser. 

3. Vilka möjligheter eller hinder tror ni förslaget innebär för möjligheten att utöva er 
verksamhet på is?
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Att ta hänsyn till under byggtiden:
Viktigt att man börjar med att bygga färdigt en av de nya ishallarna på Svanängen innan man river 
någon av ishallarna. Annars kommer vi få oerhört svårt att bedriva verksamheten och vi kommer 
riskera att förlora många medlemmar. Redan idag har flera idrotter en återstart efter pandemin 
vilket skapar utmaningar för föreningslivet. Därför är det särskilt angeläget att byggprocessen inte 
påverkar idrottsföreningarnas verksamhet. Under byggperioden ser vi därför behov av att det 
måste det finnas två ishallar i drift samtidigt. 

Antal ishallar och aktiviteterna dagtid - kommunens/skolans behov:
Kommunens (skolornas, förskolornas, särskolornas och allmänhetens behov) nämns inte i 
utredningen. Med flera föreningars planer på NIU idrottsgymnasium i framtiden så känns det också 
oerhört viktigt att det finns två ishallar så att mer än en skola kan bedriva undervisnings samtidigt 
på dagtid. 

Närhetsprincipen oroar oss. Som exempel fick förra veckan varken Uppgård eller Birka åka till 
badhuset för simträning/simprov då det tar för lång tid från undervisningen/blir för dyrt. 
Stenhamraskolan räknar i dagsläget med en transport på 1,5 timme enkel väg för att hinna till 
badhuset och byta om eftersom bussarna sällan klaffar i bussbyten. Så förskolor och skolor från 
Lovö, Ekerö och Munsö kommer ha svårt att hinna till Svanängens IP med dagens busstäthet/linjer. 
Det är inget alternativ att en ny/upprustad hall byggs på Träkvistavallen och att en hall byggs på 
Svanängens IP. Paraidrott saknas också i omnämnandet i utredningen. Även tillgång till 
allmänhetens åkning känns oerhört viktigt. Samtidigt blir det större chans för vår egen 
isverksamhet att få vara på Färingsö och Svanängens IP som är vår bas. 

Antal ishallar och aktiviteterna kvällstid/helger:
Både Skå IK och EIK Shorttrack saknas som nämnda föreningar i utredningen avseende behov av 
antal ishallar. Utredningen har kommit fram till att det räcker med en match-hall och en 
träningshall som kanske inte uppfyller matchmått.
Vår rekommendation: Utredningen är gjord på som vi ser det inte fullständiga och objektiva 
grunder. Behovet kvarstår. Två matchhallar idag behöver även vara två matchhallar imorgon med 
läktare. En hall kan ha större läktare, men båda måste vara godkända för matchspel även för 
seniorer.
Inspel från Skå IK Reakreationshockey: Bara Skå IK Rekreationshockey med fyra lag innebär fyra 
kvällsträningar samt två hemmamatcher i veckan. Detta är inte medräknat eftersom vi inte nämns i 
utredningen. Antalet aktiva ungdomslag inom kommunen är i dagsläget färre än vad det var när 
två föreningar var aktiva inom kommunen för några år sedan. I framtiden hoppas och tror vi att det 
ser annorlunda ut med antalet aktiva hockeyspelare i kommunen. Även om Shorttrack eller annan 
verksamhet vill dra igång igen i framtiden så vore det dumt att begränsa sig sett till antal ishallar. 
Kommunen kommer sannolikt fortsätta växa då bostäder byggs och förbifarten blir klar. 
Det finns även fler issporter som vi idag saknar på Mälaröarna som eventuellt kan bli aktuella i 
framtiden som till exempel Ringette (Dam/Flick). 

Förråd:
Viktigt att det byggs förråd med smarta lösningar för isverksamhet både så utrustning kan förvaras, 
torkas etc. Det måste täcka behoven för alla lag och föreningar man hyr ut till, eftersom det råder 
brist på förråd idag. Det är viktig att samla in behov från alla föreningar och kommunen i samband 
med design och bygge.

4. Vilka möjligheter eller hinder tror ni förslaget innebär för er förenings som helhet?



Möjligheter: vi ser möjligheter att tillsammans kunna skapa ett idrottscentrum på Svanängens 
IP med ett NIU Idrottsgymnasium för framtiden. Mer om det under punkt 5. Möjlighet till bättre 
kansli- och konferenslokaler samt nya förrådsutrymmen. 

Hinder: vi ser en stor risk att förslaget kan påverka vår verksamhet negativt. Se nedan punkter för 
våra framtidsplaner, fotboll, parkering och under själva flyttperioden.

Våra framtidsplaner: 

Skå IK & Bygdegård äger idag mark kring Skå Festplats. En försäljning av denna mark skulle kunna 
inbringa bra pengar till föreningen som vi har för avsikt att tillsammans med kommunen investera i 
en ny hallanläggning på Svanängens IP vid rätt förutsättningar och samarbete. Vi har flera 
intressenter och har kommit långt i arbetet med tänkbara intressenter för försäljning av vår mark. 
Skå IK & Bygdegård kommer inte att lägga pengar på en ny ishall utan vi vill utveckla idrottscentrat 
i linje med vårt projekt med främst en idrottshall för inomhussporter, omklädningsrum till fotboll, 
kontorslokaler, förråd, gym, egen del för gymnastik samt kampsporter. Mer info och underlag har 
presenterats förut och presenteras gärna igen. 

Fotboll: 

Skå IK Fotboll är idag 640 st aktiva utövare och över 110 st ledare. Sedan 2018 har antalet aktiva 
ökat med nästan 300%, Herrlaget har klättrat tre divisioner och Damlaget är återstartat och har 
sedan dess klättrat två divisioner. Mycket mer i verksamheten har utvecklats och föreningen 
betyder väldigt mycket för många medborgare inom Ekerö kommun. I dagsläget ger kommunens 
anläggning inte verksamheten rätt förutsättningar och att hålla en hög standard för våra barn och 
ungdomar. Den positiva trend Skå IK Fotboll byggt upp för fotbollen på Färingsö riskerar vända om 
inte kommunen vidtar förbättrande åtgärder till anläggningen omedelbart. 

Fotboll på Svanängens IP är i stora behov av en till konstgräsplan med bättre belysning, läktare, 
materialförråd, domarrum, bättre parkeringsmöjligheter, fler omklädningsrum med mera. Dessa 
punkter måste åtgärdas och behöver ha högsta prioritet från kommunens sida. Vi har inget emot 
att det byggs två nya ishallar men investeringar för fotbollen på Svanängens IP måste vara 
prioriterade i allra högsta grad för fotbollens fortlevnad inom Ekerö kommun. 

Som vi förstår det planeras det för annan verksamhet i Vikingahallen, troligen inomhusfotboll. Vi 
som förening tycker det är jättebra såklart att fotbollen inom kommunen utvecklas och frigör tider 
för andra idrotter men förutsättningarna och investeringarna som görs på Träkvistavallen kontra 
Svanängens IP för möjligheten till att bedriva en kvalitativ fotbollsverksamhet måste fördelas 
jämnare på bägge anläggningarna. I dagsläget går det inte ens att jämföra förutsättningarna för 
anläggningarna. 

Parkering: 

I dagsläget räcker parkeringsplatserna på Svanängens IP inte till vilket gjort att grusplanen måste 
användas som parkering. Även när grusplanen används och det är större aktivitet både i Allhallen 
och på fotbollsplanerna så räcker in parkeringsplatserna till. Skulle två nya hallar byggas, 
gymnasium, idrottshall med mera så måste det finnas gott om parkeringar i direkt närhet till 
verksamheterna. Har dessutom alla verksamheterna arrangemang/matcher samtidigt behövs 
mycket fler parkeringsplatser. 

Flyttperioden: 



Kritisk fråga: Har vi tillgång till kansli- och konferenslokal under tiden det byggs nytt? Byggs det 
först och rivs sen? 

5. Har ni övriga synpunkter?
Sammanfattat så stöder Skå IK & Bygdegård förslaget om ishallarna med våra förbehåll. För oss är 
det viktigt att det tas ett helhetsgrepp om anläggningen Svanängens IP. Vi ser gärna en tydlig plan 
framåt (en vision) för hur hela idrottsanläggningen ska utvecklas, vilken ordning allt ska göras i och en 
tidsplan. 

Vi har tagit fram ett förslag till en detaljplan för området som bifogas (en idé om en ett 
idrottscentrum samt en tidigare skiss avs. utveckling av ett ekologiskt bostadsområde). Första delen 
är ett utkast på hur anläggningen skulle kunna se ut och vi kontinuerligt arbetar med. Jämfört med 
”vilande” detaljplan tycker vi att det är viktigt att Svanängens IP får vara just ett naturgrönt 
idrottscentrum utan för mycket andra byggnader som bostäder, industri eller liknande i direkt 
anslutningen till anläggningen. Platsen heter ”Svanängens IP” och busshållplatsen ”Svanhagen” av en 
anledning (både ängen och hagen förpliktigar). Här ligger fokus för oss i Skå IK.

Om det tidigare har varit möten om ishallarna där idrottsföreningar från kommunen varit inbjudna 
för att få information eller delta i diskussion så vill vi tydligt markera att någon inbjudan ej nått oss. Vi 
som förening med isverksamhet och som varit med och byggt Allhallen anser att vi måste inkluderas 
på samma sätt som alla andra föreningar. Vi är en av de viktigaste föreningarna för barn- och 
ungdomsidrott i kommunen. 

Med denna skrivelse vill Skå IK & Bygdegård avsluta med att vi tror på Svanängens IP som ett 
idrottscentrum i framtiden för Ekerö kommuns invånare. Vi som förening förutsätter att vi inbjuds att 
delta i dialogen om anläggningen och vill vara med och bidra för att vi och alla andra föreningar ska 
ha rätt förutsättningar för att bedriva sina verksamheter. Ett givande samarbete framåt är en 
förutsättning och Skå IK & Bygdegård är övertygade om att vi inom en snar framtid kan ha ett 
idrottscentrum på Svanängens IP med ett tillhörande idrottsgymnasium. 

Låt oss gå framåt tillsammans, Skå IK & Bygdegård och Ekerö kommun!

Undertecknat, 

Skå IK & Bygdegård klubbstyrelse 

Mälarö hockeyförening
Vilken förening är ni?

Mälarö Hockeyförening, via Styrelsen

Stöder er förening förslaget att ersätta nuvarande två ishallar med två nya som placeras på 
Svanängens IP?

Mälarö Hockeyförening bifaller förslaget om två nya ishallar på Svanängens IP. Vi vill samtidigt 
poängtera vikten av en effektiv projektering och byggprocess som påverkar vår verksamhet så lite som 
möjligt. Behovet av två hallar under denna period är mycket viktigt.

Vilka möjligheter eller hinder tror ni förslaget innebär för möjligheten att utöva er verksamhet 
på is?



Vi har sammanfattat följande möjligheter/farhågor med förslaget:

+ Båda nuvarande hallarna kan vara i drift under bygget
+ Ett (1) ”hockeymecka”
+ Effektivitet i samband med träningar och möjligheten att medverka i flera lag samt synergier 

mellan tränare

− Isarna kan påverkas av byggtiden
− Tappar närhetsprincipen, framförallt där MHF har stor marknadsandel 

Vilka möjligheter eller hinder tror ni förslaget innebär för er förenings som helhet?

Vi har sammanfattat följande möjligheter/farhågor med förslaget:

+ Möjligheten för klubben att skapa en Vi-känsla
+ Nya fräscha och effektiva lokaler med möjligheten till sk. off-ice ytor för tex. gym, skottramp, 

teori-, samtalslokaler och café
+ Gemensamma trivselytor
+ Nära andra idrotter och verksamhet där det andas idrott

− Närhetsprincipen verkar vara viktig för oss som förening framför allt på yngre lag.
− Spontanytor isoleras till en sida
− Med en prognostiserad tillväxt i föreningen och kommunen så kan förslaget vara begränsande 

inom 10 år.

Har ni övriga synpunkter?

Vi ser gärna ett MYCKET nära samarbete som bygger på tillit och gemensamma intentioner mellan 
föreningen, kommunen och dess politiker. Även Anläggningskommittéer inom Specialidrottsförbundet 
finns att tillgå i processen. 

/MHF Styrelse

Via Mats Söderberg, ordförande


